2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Бургинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.12.2021 №64
д. Бурга

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Бургинского             сельского  поселения от 18.11.2021 №49

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Совет депутатов Бургинского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Совета депутатов Бургинского сельского поселения от 18.11.2021 №49«Об утверждении Положенияо порядке осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Бургинском сельском поселении», утвержденное (с изменениями решением от 23.12.2021 №56)Приложением №3 в  следующей редакции:
«Приложение №3
Положения о муниципальном контроле

 на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

 транспорте и в дорожном хозяйстве

в Бургинском сельском поселении
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Бургинского сельского поселения

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Бургинского сельского поселения устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных  требований:

1. Различное толкование содержания обязательных требований подконтрольными субъектами, которое может привести к нарушению ими отдельных обязательных требований;

2. Нарушение подконтрольными субъектами обязательных требований, что может повлечь за собой совершение дорожно-транспортных происшествий, причинение вреда жизни и здоровью граждан, причинение материального вреда автотранспортным средствам.

2. Решение вступает в силу с 01.01.2022года.
3. Опубликовать решение в  бюллетене «Бургинский вестник» и разместить на сайте Администрации Бургинского сельского поселения.

Глава поселения         А.В.Маршалов